
   Estado de Santa Catarina  

   Município de Iporã do Oeste 

  Câmara Municipal de Vereadores  

 
 

E-mail: camara@camaraipora.sc.gov.br 
Rua Boa Vista, 309, Centro – Iporã do Oeste – SC – 89899-000 

Fone: (49) 3634.1322 
 

PORTARIA Nº 013/2020  
 

AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIAS AOS SERVIDORES 

DANIEL ANTONIO CUNICO E DIANE KIST BERTI, PARA 

PARTICIPAR DO CURSO DE LICITAÇÕES – NOVO 

DECRETO 10.024/19, NOS DIAS 04, 05 E 06 DE MARÇO, NA 

CIDADE DE FLORIANÓPOLIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Iporã do Oeste, 
Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 1º 
do Decreto Legislativo nº 001/2009, de 05 de março de 2009, 

 
                 R E S O L V E 
 

Art. 1º Fixar para percepção de quatro (4,0) diárias a serem pagas aos 

servidores: Daniel Antônio Cunico - Advogado e Diane Kist Berti – Contadora, 

relativa à viagem a Florianópolis, para participar do Curso de Licitações – Novo 

Decreto 10.024/19, nos dias 04, 05 e 06 de março em Florianópolis.  

 

Art. 2º Estabeleceu-se como nível de enquadramento, o Decreto 

Legislativo nº 001/2009, de 05 de março de 2009, tendo como o valor da diária de R$ 

516,00 (Quinhentos e dezesseis reais), perfazendo o total de R$ 2.064,00 (Dois mil e 

sessenta e quatro reais), a ser pago a cada servidor. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.        

 
 
               

Câmara de Vereadores, em 02 de março de 2020. 
 
 

 
______________________ 

Adriano Klein 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 
Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 


